
A                                                                  ZM_01_S1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 18.02.2019 Odbor 
sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví 

Zpracoval Mgr. Adéla Cupáková, DiS. 

Datum projednání v RM 25.02.2019   

Datum projednání v ZM 04.03.2019 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Akční plány rozvoje sociálních služeb města Trutnova 

Vyjádření komise ŘS KPSS ze dne 11.02.2019 

Předchozí usnesení ZM_2018-104/3, ZM_2018-105/3 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e   
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Akčního plánu rozvoje 
sociálních služeb města Trutnova na rok 2018, 
01.02 
zastupitelstvu města schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb města 
Trutnova na rok 2019. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

b e r e  n a  v ě d o m í  

01.01 

vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na 

rok 2018, 

02.01 

s c h v a l u j e  

Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2019. 

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

 

 

Příloha 
Návrh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2019 

 - 

-  

Datum: 26.02.2019 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 
 
Akční plány rozvoje sociálních služeb města Trutnova jsou jednoleté prováděcí dokumenty Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2018 – 2020 (schválen usnesením ZM_2018-104/3 ze dne 
25.06.2018). 
Součástí těchto prováděcích dokumentů jsou základní informace související s jejich tvorbou, a to 
v návaznosti na zmiňovaný střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, tj. včetně přehledu všech priorit, ke 
kterým dospěly pracovní skupiny v rámci tzv. procesu komunitního plánování sociálních služeb (KPSS) na 
celé tříleté období. V akčních plánech jsou dále vymezeny priority, na které je soustředěna pozornost 
v příslušném roce, resp. návrhy konkrétních opatření (aktivit) určených k realizaci.  

 

 

Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2018 - vyhodnocení 
Tento akční plán, který byl schválen usnesením ZM_2018-105/3 ze dne 25.06.2018, obsahuje 10 
konkrétních opatření, z nichž 8 bylo v průběhu loňského roku splněno (úspěšně realizováno). 
 
Přehled schválených opatření (aktivit) 
Realizované: 



A                                                                  ZM_01_S1 
 Zachování stávajících služeb v závislosti na výsledcích průběžného monitoringu a vyhodnocení 

doložené potřebnosti: Všechny registrované sociální služby, návazné služby a doplňující činnosti byly 
zachovány ve stávajícím rozsahu, se stejnou úrovní kvality a mírou financování.  

 Tísňová péče: Službu se podařilo projednat a její provoz zahájit v polovině roku 2018. 

 Centrum duševního zdraví: Vznik a zahájení činnosti CDZ zajišťuje RIAPS Trutnov, aktivity v rámci 
přípravné fáze byly splněny. 

 „Transformace“ Mostu k životu o.p.s.: Záměr „transformace“ byl zpracován, projednán a schválen v 
orgánech města. 

 Občanská poradna: Vznik sociální služby byl projednán se zástupci KÚ KHK a schválen v RM, tj. 
k 01.07.2019 vznikne v Trutnově občanská poradna (detašované pracoviště Farní charity Dvůr 
Králové nad Labem). 

 Všeobecná informovanost: V roce 2018 byly vydány a distribuovány letáky tísňové péče, veřejného 
opatrovnictví a sociální práce na obci. Dále byla na webových stránkách města inovována rubrika 
„Komunitní plánování“, průběžně byly na facebooku města a na webových stránkách KHK 
zveřejňovány články se sociální tématikou, v rámci redakční rady Radničních listů byl projednán 
vznik sociálně zaměřené rubriky. V loňském roce byly opět zorganizovány akce Den pro rodinu a 
Noc venku, dále se uskutečnilo 25 seminářů pro seniory, studenty středních škol, odbornou i laickou 
veřejnost, a to za účelem zvýšení informovanosti o systému sociálních služeb a možnostech pomoci 
sociálních pracovníků obce (tyto semináře navštívilo celkem 420 účastníků). 

 Spolupráce s lékaři: Uskutečnila se 2 setkání se zdravotníky, a to z důvodu zvýšení jejich 
informovanosti o systému sociálních služeb, možnostech spolupráce se sociálními pracovníky obce 
či pracovníky oddělení sociálně-právní ochrany dětí (Odbor SVŠZ MěÚ Trutnov). 

 Udržitelnost procesu komunitního plánování: Započatý proces KPSS byl rozvíjen v souladu 
s potřebami, které vyplynuly ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2018 
- 2020 a požadavky projektu „Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního 
partnerství v sociální oblasti na území obce Trutnov“. 

Nerealizované: 

 Nízkoprahové denní centrum: Sociální služba nebyla dle původních předpokladů prozatím zřízena, a 
to z důvodu potřebného zpracování podrobné analýzy aktuální situace v Trutnově a navazujícího 
vzniku ucelené koncepce forem podpory osob ohrožených sociálním vyloučením či osob sociálně 
vyloučených. 

 Sociální šatník: Tato aktivita byla odložena především z důvodu probíhající „transformace“ jejího 
realizátora, tj. společnosti Mostu k životu o.p.s. na příspěvkovou organizaci města.  
 

Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2018 bylo projednáno na setkáních 
pracovních skupin KPSS dne 26.11.2018 a 28.11.2018 a odsouhlaseno členy Řídící skupiny KPSS na 
jednání dne 11.02.2019. Podrobné informace k vyhodnocení akčního plánu jsou k dispozici na webových 
stránkách města Trutnova https://www.trutnov.cz/file/12538/. 

 
 

 

Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2019 – návrh 
Přehled navrhovaných opatření (aktivit) 
 

 Zachování stávajících služeb v závislosti na výsledcích průběžného monitoringu a vyhodnocení 
doložené potřebnosti: zajištění služeb v potřebném rozsahu a kvalitě. 

 Podpora samostatného bydlení: projednání vzniku služby. 

 Odborné sociální poradenství pro klienty hospicové a paliativní péče: projednání vzniku služby. 

 Centrum duševního zdraví: zahájení základního provozu. 

 „Transformace“ Mostu k životu o.p.s.: dokončení „transformace“ na příspěvkovou organizaci města. 

 Občanská poradna: dokončení procesu vzniku nové sociální služby. 

 „Sociální“ bydlení: zahájení činnosti za účelem zpracování analýzy bydlení ve městě a následné 
koncepční řešení aktuálního stavu. 

 Všeobecná informovanost: využití dalších způsobů a forem smysluplné a efektivní informovanosti 
odborné i laické veřejnosti v sociální oblasti. 

 Spolupráce se zdravotníky: prohloubení spolupráce mezi zdravotníky a sociálními pracovníky (obcí, 
poskytovatelů sociálních služeb). 

 Udržitelnost procesu komunitního plánování: koordinace dalšího rozvoje sociálních a návazných 
služeb, zvyšování jejich kvality v kontextu se strategií KHK a Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb města Trutnova 2018 – 2020. 

 

Návrh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 2019 byl rovněž projednán na setkáních pracovních skupin 
KPSS ve dnech 26.11.2018 a 28.11.2018 a v Řídící skupině KPSS dne 11.02.2019, která doporučila 
orgánům města schválit předložený návrh tohoto dokumentu. 
Podrobné informace k navrhovaným opatřením (aktivitám) jsou k dispozici v příloze. 

 

https://www.trutnov.cz/file/12538/

